
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

생활보장과 1,137,699 971,385 166,314

국 803,821 757,485 46,336

시비 200,955 189,372 11,583

구비 132,923 24,528 108,395

국민기초생활보장 1,137,699 971,385 166,314

국 803,821 757,485 46,336

시비 200,955 189,372 11,583

구비 132,923 24,528 108,395

저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) 1,137,699 971,385 166,314

국 803,821 757,485 46,336

시비 200,955 189,372 11,583

구비 132,923 24,528 108,395

의료급여관리사 운영 28,357 24,357 4,000

국 22,686 19,486 3,200

시비 5,671 4,871 800

201 일반운영비 12,757 8,757 4,000

국 10,206 7,006 3,200

시비 2,551 1,751 800

01 사무관리비 12,757 8,757 4,000

○사례관리 수용비 등 12,757 7,457 5,300경정 12,757,000원

국 10,206 5,966 4,240

시비 2,551 1,491 1,060

○사례관리 운영 0 1,300 △1,300경정 0원

국 0 1,040 △1,040

시비 0 260 △260

의료급여 진료비지원 640,909 535,373 105,536

국 512,727 428,298 84,429

시비 128,182 107,075 21,107

307 민간이전 640,909 535,373 105,536

국 512,727 428,298 84,429

시비 128,182 107,075 21,107

01 의료및구료비 640,909 535,373 105,536

○의료급여 진료비 지원 640,909 535,373 105,536경정 640,909,000원

국 512,727 428,298 84,429

시비 128,182 107,075 21,107

의료급여 건강생활유지 152,740 202,740 △50,000

국 122,192 162,192 △40,000

시비 30,548 40,548 △10,000

307 민간이전 152,740 202,740 △50,000

국 122,192 162,192 △40,000

시비 30,548 40,548 △10,000

01 의료및구료비 152,740 202,740 △50,000

○의료급여 건강생활유지 152,740 202,740 △50,000경정 152,740,000원

국 122,192 162,192 △40,000

시비 30,548 40,548 △10,000

의료급여 업무보조 기간제근로자 7,184 6,663 521
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,747 5,330 417

시비 1,437 1,333 104

101 인건비 7,184 6,663 521

국 5,747 5,330 417

시비 1,437 1,333 104

04 기간제근로자등보수 7,184 6,663 521

○의료급여 업무보조 7,184 6,663 521경정 7,184,000원

국 5,747 5,330 417

시비 1,437 1,333 104

의료급여 관리요원 여비지급 5,520 5,420 100

국 4,416 4,336 80

시비 1,104 1,084 20

202 여비 5,520 5,420 100

국 4,416 4,336 80

시비 1,104 1,084 20

01 국내여비 5,520 5,420 100

○의료급여 교육 등 3,600 3,500 100경정 3,600,000원

국 2,880 2,800 80

시비 720 700 20

의료급여 업무관리 1,930 5,930 △4,000

국 1,544 4,744 △3,200

시비 386 1,186 △800

201 일반운영비 1,930 5,930 △4,000

국 1,544 4,744 △3,200

시비 386 1,186 △800

01 사무관리비 1,930 5,930 △4,000

○서식 및 홍보물 제작 1,300 5,300 △4,000경정 1,300,000원

국 1,040 4,240 △3,200

시비 260 1,060 △800

의료비반환금 108,395 0 108,395

802 반환금기타 108,395 0 108,395

03 과오납금등 108,395 0 108,395

○부당이득금, 정산진료비 등 108,395 0 108,395108,395,000원

사례관리전달체계개선(의료급여관리사) 168,136 166,374 1,762

국 134,509 133,099 1,410

시비 33,627 33,275 352

101 인건비 168,136 166,374 1,762

국 134,509 133,099 1,410

시비 33,627 33,275 352

03 무기계약근로자보수 135,089 108,814 26,275

○의료급여관리사 135,089 108,814 26,275경정 135,089,000원

국 108,071 87,051 21,020

시비 27,018 21,763 5,255

04 기간제근로자등보수 33,047 57,560 △24,513

○의료급여관리사 33,047 57,560 △24,513경정 33,047,000원
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료비 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,438 46,048 △19,610

시비 6,609 11,512 △4,903
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